
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

 

SETTORE URBANISTICA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N°14 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE PROJECT FINANCING DELLA PROGETTAZIONE  

    DEFINITIVA ED ESCUTIVA, DELLA REALIZZAZIONE, INSTALLAZIONE E 

                          GESTIONE DI IMPIANTI FOTOVOLTAICI, SU BENI IMMOBILI DI  

                          PROPRIETA’ COMUNALE IN MONTEPAONE. DETERMINA A CONTRARRE. 

        Cig: 4851611C0A    CUP: E15F12000170005 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
•  VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n° 148 del  02.08.2012; 

• VISTA la propria determina n°150 del 28/08/2012 con la quale si approva l’avviso pubblico per  

manifestazione di interesse per la selezione di una ditta per la realizzazione di impianti fotovoltaici solari 

nell'ambito della valorizzazione delle produzioni di energia elettrica da fonti rinnovabili e del risparmio 

energetico; 

• VISTO che  entro i termini  stabiliti e cioè entro le ore 12,00 del giorno 12.10.2012 è pervenuto all’indirizzo 

richiamato nell’avviso un solo plico sigillato e cioè quelle della ditta G.F.C. ENERGY s.r.l. con sede in Via 

S.Antonio n°33 Chiaravalle Centrale; 

• VISTA la propria determina n° 194 del 07.11.2012 con la quale si prende atto della conclusione positiva della 

manifestazione di interesse per la selezione di ditte per la realizzazione di impianti fotovoltaici solari 

nell'ambito della valorizzazione delle produzioni di energia elettrica da fonti rinnovabili e del risparmio 

energetico per come proposto dalla ditta G.F.C. ENERGY s.r.l. con sede in Via S.Antonio n°33 Chiaravalle 

Centrale e si stabiliva di procedere alla predisposizione del Bando di gara pubblico per l’affidamento di quanto 

in oggetto indicato, con diritto di prelazione alla ditta G.F.C. ENERGY s.r.l. con sede in Via S.Antonio n°33 

Chiaravalle Centrale ai sensi della normativa vigente; 

• VISTI lo schema di bando di gara, il disciplinare di gara e la documentazione amministrativa all’uopo 

predisposti; 

• VISTO il D.L.vo 163/2006 e s.m.i.; 

• VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 
1. Di approvare lo schema di bando di gara, il disciplinare di gara e la documentazione amministrativa che se pur 

non allegati alla presente né costituisce parte integrante e sostanziale, inerenti l’affidamento della progettazione 

definitiva ed esecutiva, della realizzazione, installazione e gestione impianti fotovoltaici, su beni immobili di 

proprietà comunale; 

2. Di indire il relativo bando di gara mediante procedura aperta ai sensi  dell’art. 55, Dlgs n°163/2006 con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 83 Codice dei Contratti); 

3. Di prendere atto che dal presente atto  non derivano impegni di spesa o diminuzioni di entrate; 

4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente ed al Responsabile 

dell’Albo Pretorio On-Line per i provvedimenti di propria competenza; 

 

Montepaone, 16.01.2013 

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                           (Geom. Francesco Ficchì) 

VISTO : Si attesta la copertura finanziaria; 

Montepaone _____________________  

 

                                                                     IL RESP.DEL SERV.FIN.DELL’ENTE 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio On-Line per quindici  giorni 

consecutivi decorrenti dal _16/01/2013____ al ___31/01/2013__ ; 

 

                                                                                                          IL  RESP. ALBO 

                                                                                                       Sig. Fabbio Rosaria 


